福士技第   41   号

平成 25 年 10 月 3 日

  各会員 様

福井県土木施工管理技士会

会  長  松  田  七  男

[ 公 印 省 略 ]

平成２５年度建設業経営講習会－総合評価方式「施工計画」作成のポイント－の

講習会開催について（ご案内）

日頃より当会の業務にご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、平成２５年度の標記講習会を、東日本建設業保証（株）福井支店との共催により、下記

のとおり開催いたします。

受講希望される方は、別紙「受講申込書」を当会事務局までFAXにて申込み下さいますよう

お願いいたします。

記

1. 日 時   平成２５年１０月２５日（金）  １４：００～１６：００

2. 場 所   福井県建設会館 ４階 大会議室

3. テーマ   総合評価方式「施工計画」作成のポイント

（概 要）

高い「技術点」を取ることが落札の決め手になることは、総合評価方式による入札

において知られています。中でも「簡易な施工計画」「技術提案」の出来如何で得点

が大きく変わります。それには発注者が要求する「技術力」について正しく理解した

上で、入札現場を調査することが欠かせません。文献やネット情報でまとめるもので

は、高い技術点は期待できません。

この講習では、その書類作りのポイントを事例を交えてわかりやすく解説し、さらに

工程管理、品質管理、施工上の課題、施工上配慮すべき事項のそれぞれについて

実務的にどう対応すべきか、具体的に解説します。

4. 講 師    永妻 E

ながつま

A AE勝 E

かつ

AAE義 E

よし

A   株式会社 建設経営サービス （提携コンサルタント）

5. 主  催   福井県土木施工管理技士会、東日本建設業保証（株）

共 催      （一社）福井県建設業協会、福井県建設産業団体連合会

6. 受講料    無 料

7. 定 員    １２０名  ※定員になり次第締め切りとさせて頂きますのでご了承下さい。

8. 申込方法  別紙「受講申込書」による

9. 申込期限  平成２5 年 10 月 18 日（金）までに当会事務局へ（FAX 0776‐27‐3003）

10. 備 考    CPDS 認定講習会申請中です。（２ユニット）

平成 25 年度建設業経営講習会
―総合評価方式『施工計画』作成のポイント―

受 講 申 込 書

・定員に達し次第締め切ります。
・一企業様から多数お申込みいただいた場合、定員次第で出席者を絞っていた

だくお願いをする場合がありますので、ご協力お願いします。
・定員を満たした後に申し込みをされた企業様には、当方よりご連絡します。

【申込者氏名】
会 社 名                   申込担当者名

ご住所 〒   －

電話番号   －     －      FAX 番号     －    －

【受講者氏名】※（□の中に✔印を付けて下さい）

氏   名

CPDS 技術者証の有無

有 無

1
□ □

2
□ □

平成 25 年  月   日 申込み

送信先：福井県土木施工管理技士会 FAX：０７７６－２７－３００３